Durante la vigencia 2025, la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D. C. 
ejecutó once (11) proyectos de inversión en el marco del Plan de Desarrollo Distrital 
2024-2027 ‘Bogotá Camina Segura’, para lo cual contó con una apropiación disponible al 

cierre de la vigencia por valor de ciento diecinueve mil quinientos ochenta y cinco millones 
ciento un mil trescientos pesos moneda corriente ($119.585.101.300). 

Sobre dicha apropiación se registraron compromisos por ciento dieciocho mil trescientos 
catorce millones trescientos quince mil quinientos cuarenta y un pesos moneda corriente 
($118.314.315.541), lo que representa una ejecución presupuestal del 98,9 %. 
En términos de flujo de recursos, el valor efectivamente girado ascendió a noventa y ocho 
mil quinientos ochenta y cuatro millones cuatrocientos treinta y dos mil trescientos cincuenta 
y cinco pesos moneda corriente ($98.584.432.355), equivalente al 82,4 % de la apropiación 
disponible 

A continuación, se presenta la ejecución presupuestal 2025 por proyecto de inversión, 
incluyendo el valor programado, comprometido, girado y sus respectivos porcentajes. 

Tabla 4 - Ejecución presupuestal 2025 por proyecto de inversión “Bogotá Camina Segura”